
令和８年１月９日 
新入生保護者様 

練馬区立大泉学園中学校 
校長 平野 和則 

 

令和８年度 入学説明会のお知らせ 

 
小寒の候、小学生の保護者の皆様にはご清祥にてお過ごしのこととお喜び申し上げます。 
さて、いよいよお子様の中学校入学の時期が近づいてまいりました。私ども大泉学園中学校の教職員

ならびに在校生一同、お子様のご入学を心からお待ちしております。 
つきましては、ご入学に先立ち、保護者様対象の説明会を下記の通り実施いたします。ご多用のこと

と存じますが、何卒ご出席いただきますようお願いいたします。 
 

記 
 
１ 日 時  令和８年２月１３日（金）１５：００～１５：４５（受付開始 １４：４５） 
 
２ 場 所  本校体育館 

 
３ 内 容 （１）校長挨拶 

       （２）本校の教育課程、学校行事、入学式、学納金について 
       （３）本校の生活指導、生活のきまりについて 
       （４）保健関係について 
       （５）ＰＴＡ活動について 
 
４ お願い （１）事前に別紙「令和８年度入学説明会 受付票」「給食における食物アレルギーの 

調査について」をご記入の上、説明会当日、受付にてご提出ください。 
（２）ご提出後に「令和８年度入学説明会 受付票」の内容に変更が生じた場合は、 
お手数でも本校副校長まで必ずご連絡ください。 

 
５ その他 （１）東門（下記地図参照）からお入りください。 

（２）欠席される場合は、２月１６日（月）～２０日（金）までに来校していただき、 
「令和８年度入学説明会 受付票」と「給食における食物アレルギーの調査に 
ついて」の提出をお願いいたします。 

（３）上履きと小学校で利用されている「保護者ネームプレート」をご持参ください。 
（４）駐車場がありませんので、お車でのご来校は事前に学校までご相談ください。 
（５）標準服採寸は２月２１日（土）１０時～１２時に本校体育館で行います。 

事前資料は説明会でお配りいたします。こちらも上履きを必ずお持ちください。 
       （６）保護者向けの説明会のため、お子様の同席は任意となります。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

【問い合わせ先】          

練馬区立大泉学園中学校      

副校長 藤本 謙一郎       

ＴＥＬ ０３－３９２５－４４９２ 

【 地 図 】 

正門 

 

文具屋 

 

体 

育 

館 

東門 

こちらから 
お入りください。 

https://www.nerima-tky.ed.jp/gakuen-j/ 

【 ホームページ 】 


